
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03.11.2023                                                                                                       № 1091 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О подведении итогов районного соревнования в сельскохозяйственной  

отрасли в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

в 2023 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 27.10.2023 № 1040 «О проведении районного соревнования 

в сельскохозяйственной отрасли в муниципальном образовании «Старомайн-

ский район» в 2023 году», на основании протокола заседания комиссии от 

20.10.2023 № 1 «О подведении итогов районного соревнования в сельскохозяй-

ственной отрасли в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 

2023 году», в целях создания условий для развития сельскохозяйственного про-

изводства в муниципальных образованиях, входящих в состав муниципального 

образования «Старомайнский район» Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Подвести итоги районного соревнования в сельскохозяйственной от-

расли в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 2023 году. 

2. Признать победителями соревнования: 

1) в номинации «Лучший механизатор на весеннем севе 2023 года» - Бы-

зова Евгения Петровича, общество с ограниченной ответственностью «Агро-

фирма «Приволжье», премия 10 000 (Десять тысяч) рублей; 

2) в номинации «Лучший комбайнѐр на уборке урожая 2023 года» - Сус-

ликова Владимира Вениаминовича, общество с ограниченной ответственно-

стью «Агронива», премия 10 000 (Десять тысяч) рублей; 

3) в номинации «Лучший молодой комбайнѐр до 30 лет на уборке урожая 

2023 года» - Савельева Евгения Николаевича, сельскохозяйственный производ-

ственный кооператив имени Чапаева, премия 10 000 (Десять тысяч) рублей; 



2 

 

4) в номинации «Лучший механизатор по результатам 2023 года» - Хари-

тонова Евгения Александровича, общество с ограниченной ответственностью 

«Поволжская зерновая компания», премия 10 000 (Десять тысяч) рублей; 

5) в номинации «Лучший водитель по результатам 2023 года» - Волкова 

Юрия Анатольевича, общество с ограниченной ответственностью «Сантерра-

Агро», премия 10 000 (Десять тысяч) рублей; 

6) в номинации «Лучший оператор машинного доения 2023 года» - Ибра-

гимова Азата Якубовича, индивидуальный предприниматель Глава крестьян-

ского (фермерского) хозяйства Сулейманова Нурия Исхаковна, премия 10 000 

(Десять тысяч) рублей; 

7) в номинации «Лучший скотник на откорме молодняка КРС 2023 года» 

- Чуваева Юрия Александровича, индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства Чуваева Светлана Николаевна, премия 

10 000 (Десять тысяч) рублей. 

3. Установить, что по итогам соревнования участникам соревнования 

вручается Свидетельство о достижении наивысших показателей в районном со-

ревновании в сельскохозяйственной отрасли в муниципальном образовании 

«Старомайнский  район» в 2023 году и премируются денежными средствами в 

размерах, указанных в части 2 настоящего постановления, в соответствии с по-

становлением Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» от 27.10.2023 № 1040 «О проведении районного соревнования в сель-

скохозяйственной отрасли в муниципальном образовании «Старомайнский 

район» в 2023 году». 

4. Финансирование мероприятия, указанного в части 3 настоящего поста-

новления, осуществляется в соответствии с муниципальной программой муни-

ципального образования «Старомайнский район» «Поддержка развития агро-

промышленного комплекса муниципального образования «Старомайнский рай-

он» на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 09.12.2019 № 879 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования «Ста-

ромайнский район» «Поддержка развития агропромышленного комплекса му-

ниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы». 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 03.11.2022 № 778 «О подве-

дении итогов районного соревнования в сельскохозяйственной отрасли в муни-

ципальном образовании «Старомайнский район» в 2022 году». 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.соm). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



3 

 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


